



*P. M. Wójcik
11.01.2023*

Kes

Urząd Miasta Siedlce
Skwer Niepodległości 2



08123666

Data wpływu: 2023-01-11

Nr: 2082.2023.DG

Przejści: Ewa Wojska-Góbska
Biuro Obsługi Interesanta
Załączników: 0

Siedlce, 11 stycznia 2023r.

Urząd Miasta w Siedlcach

Sprawozdanie

z działalności Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego „Podlasie” w Siedlcach za 2022 rok.

Po dwuletniej przerwie spowodowanej obostrzeniami epidemicznymi 2 kwietnia 2022 r. odbył się **V Rajd „Powitanie wiosny w Dąbrowie”**. Pomimo wyjątkowo niesprzyjającej aury gwałtownych, obfitych opadów śniegu i spadku temperatury dopisała frekwencja i na trasę wyjechał kompletnie wypełniony autokar.

Trasa rajdu prowadziła z Siedlec do Dąbrowy przez Skrzyszew – Tonkiele – Wólkę Zamkową – Drohiczyn – Siemiatycze. Komandorem Rajdu był Sławomir Kordaczuk - Prezes Siedleckiego klubu Kolekcjonerów, który wspólnie z Eugeniuszem Skorupką pełnił na trasie obowiązki przewodnika.

Podczas Rajdu uczestnicy Rajdu zwiedzili m. in. Muzeum Diecezjalne w Drohiczynie, w Siemiatyczach - cmentarz parafialny, na którym znajdują się kwatery powstańców styczniowych, którzy zginęli 7 lutego 1963 r.

W Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie na uczestników V Rajdu czekał gorący bigos, przygotowany przez działaczy Oddziału a głównie Hannę Sawicką – przewodnika PTTK. Gospodarzem obiektu i przewodnikiem w Dąbrowie był Sławomir Kordaczuk. Z uwagi na wyjątkowo trudne warunki atmosferyczne odstąpiono od ceremonii topienia Marzanny i w to miejsce zorganizowano warsztaty wykonania pisanek, które poprowadziła twórcza ludowy - pani Edyta Sak. Wykonawców najładniejszych i najstaranniej wykonanych pisanek nagrodzono dyplomami i nagrodami.

Zgodnie z planem, z wiedzy o przebytej trasie, został rozegrany konkurs krajoznawczy, w którym najlepsze wyniki I i II miejsce zajęli dwaj bracia Obrępałscy. Trzecie miejsce w dogrywce wywalczył Piotr Grabowski. Przy ognisku rozegrano też konkurs piosenki turystycznej, w którym I miejsce zdobył Karol Wierzejski a drugie Antonina Mąkosa. Przy wielkanocnym stole, nagrody i dyplomy zwycięzcom wręczyli: Sławomir Kordaczuk – Komandor Rajdu i Anna Kirchner – zastępca Komandora. W rajdzie wzięło udział łącznie 55 osób.

Jubileuszowym **XL Rajdem w Rocznice Bitwy pod Iganiami 10 kwietnia 2022 r.** Oddział uczcił 191. Rocznice zwycięskiej bitwy pod Iganiami. W obchodach rocznicowych zorganizowanych przez Gminę Siedlce poczet sztandarowy wystawił Oddział w osobach: Adam Krzeski – chorąży, w asyście Natali Zyśk i Aliny Martinczyk. Wiązanek kwiatów pod pomnikiem złożyła delegacja Oddziału w osobach: Jerzy Chromik – wiceprezes Zarządu Oddziału, Józef Duma – prezes Komisji Rewizyjnej Oddziału, Maria Głowacka – przewodnicząca Komisji Turystyki Kolarskiej Oddziału, członkowie Siedleckiego Klubu Turystyki Rowerowej „Doktorek z Anną Toczyńska – wiceprezesem SKTR „Doktorek” na czele. W uroczystości wzięły także udział: Janusz Malewicz i Anna Kirchner. Z okazji XL Rajdu został wydany okolicznościowy znaczek upamiętniający Rajd i 191. Rocznice bitwy.

Po dwuletniej przerwie spowodowanej stanem epidemii w dniu **8 maja 2022 r.** po raz kolejny siedlecki Oddział PTTK był organizatorem **Eliminacji Rejonowych Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno – Krajoznawczego PTTK (OMTTK)**. Eliminacje odbyły się w Zespole Oświatowo – Wychowawczym w Strzale. W rozgrywkach turniejowych wzięła udział młodzież ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Uczestnicy OMTTK odpowiadali na 55 pytań testowych z zakresu wiedzy krajoznawczej, turystycznej, topograficznej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, Zestawy pytań opracowały: Dorota Mączka – przewodnik PTK i Anna Kirchner – Komandor OMTTK. Test wiedzy oceniła komisja sędziowska w składzie Jerzy Chromik- Sędzia Główny Turnieju, Elżbieta Stefańczyk, Urszula Obrępańska i Eugeniusz Skorupka. Wszyscy uczestnicy brali udział w konkurencji Samarytanka, tj. w zajęciach praktycznych z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Oceny umiejętności w tej konkurencji dokonał zespół w składzie Anna Kirchner – Komandor Turnieju i Hanna Sawicka. Kolejnymi konkurencjami OMTTK były: trasa InO (przygotowana i oceniana przez Jarosława Głowackiego – Zastępcę Sędziego Głównego Turnieju i Pawła Janiaka), kolarski tor przeszkód przygotowany został przez działaczy Klubu Turystyki Rowerowej „Doktorek”: Radosława Wysockiego – prezesa Zarządu Klubu, Ryszarda Kruka i Monikę Szafrąńską. Weryfikacji odznak turystycznych dokonała Barbara Mileszczyk.

W konkurencjach turniejowych w kategorii szkół podstawowych I miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Strzale w składzie: Ewelina Kulesz, Aleksandra Podnieśńska i Jakub Sienkiewicz (opiekun Krzysztof Leszczyński); II miejsce Szkolno- Środowiskowe Koło PTTK w Uścimowie w składzie: Wiktoria Brzozowska, Adam Czapski Bartek Leszczyński (opiekun Bartłomiej Brzozowski). W kategorii szkół ponadpodstawowych do etapu wojewódzkiego zakwalifikowały się dwie drużyny: Szkolny Klub Turystyczny „Wędrowcy” działający przy ZSP nr 5 w Siedlcach: Michalina Jasińska, Anna Pasztor i Lena Wysokińska (opiekun Grzegorz Matejczuk) i drużyna z ZSP nr 5 w Siedlcach „Budowlanka” w składzie: Lena Komar, Jakub Piotrowski, Piotr Soszyński (opiekun także Grzegorz Matejczuk).

Wszyscy uczestnicy prezentowali wysoki poziom wiedzy i umiejętności. Zarówno młodzież jak i ich opiekunowie zasłużyli na słowa uznania i podziękowania. Zwycięskie drużyny otrzymały dyplomy, medale, pucharki i nagrody książkowe a wszyscy uczestnicy dyplomy i drobne upominki.

18 września 2022 r. odbył się XXIII Mazowiecki Samochodowy i Motocyklowy Rajd Turystyczny Siedlce – Dąbrowa, z metą w Przesmykach, którego celem było rozwijanie wśród kierowców amatorów umiejętności jazdy nawigacyjnej, doskonalenie kultury jazdy, poznawanie zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego i pogłębianie znajomości przepisów kodeksu drogowego.

Celem Rajdu była także promocja regionu, poznawanie walorów krajoznawczych oraz historii Mazowsza, gmin: Siedlce, Przesmyki i powiatu siedleckiego, promocja marki samochodów Toyota, prezentacja samochodów i motocykli, promocja „Tygodnika Siedleckiego” – głównego współorganizatora imprezy, promocja zdrowia i trzeźwego stylu życia.

Udział w Rajdzie zgłosiło 41 załóg w tym 21 załóg samochodowych (wystartowało 20 załóg) i 19 załóg motocyklowych (w tym 11 quadów). Pierwszym zadaniem, przed wyjazdem na trasę było pokonanie sprawnościowego toru przeszkód przygotowanego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Siedlcach (dla załóg samochodowych) oraz Stowarzyszenie Free Motor Bikers (dla załóg motocyklowych). Na trasie liczącej 57 km, która prowadziła przez Siedlce, Mordy, Przesmyki, Dąbrowę, do Zespołu Szkół w Przesmykach, zaplanowano trzy PKP (punkty kontroli przejazdu), na których załogi mogły sprawdzić swoją wiedzę krajoznawczą, z zakresu udzielania pierwszej pomocy i znajomości przepisów ruchu drogowego poprzez wypełnienie krótkich testów. Po przybyciu na metę uczestnicy Rajdu wzięli udział w konkursie krajoznawczym „Znam Powiat Siedlecki” i „475 lat Miasta Siedlce”

Po przyjeździe na metę Rajdu uczestniczący w Rajdzie motocykliści w towarzystwie Wójta Gminy Przesmyki, Dyrektora Zespołu Szkół w Przesmykach, Sędziego Głównego i Komandora udali się przed pomnik poświęcony Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, gdzie złożyli wiązanek kwiatów.

Czas oczekiwania na wyniki Rajdu umilała śpiewem Pani Aneta Karczmarczyk przy akompaniamencie akordeonisty Ryszarda Boruca. Na wszystkich uczestników czekał ciepły posiłek turystyczny (doskonały bigos), smaczkowy smalec z ogórkiem i dobre ciasto.

Na zakończenie imprezy ogłoszono wyniki Rajdu, wszystkich konkursów towarzyszących, a także wręczono nagrody szczęśliwcom. Puchar Starosty Siedleckiego Karola Tchórzewskiego za zajęcie I miejsca w konkursie „Znam Powiat Siedlecki” zdobyła Pani Alina Marcinczyk, drugie miejsce zdobył Cezary Cybulski, a trzecie Joanna Grochowska.

Puchar Prezydenta Miasta Siedlce Andrzeja Sitnika za zajęcie I miejsce w konkursie „475 lat Miasta Siedlce” z rąk Pana Roberta Szczepanika – Zastępcy Prezydenta odebrał Pan Krzysztof Mościcki. Drugie miejsce w tym konkursie wywalczył ponownie Cezary Cybulski a trzecie przypadło ex aequo Pani Monice Zielińskiej i Albertowi Zielińskiemu - synowi Pani Moniki. Wszyscy laureaci obydwu konkursów otrzymali atrakcyjne nagrody książkowe ufundowane przez Siedleckie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „BRAMA”, które osobiście wręczyli Pan Zbigniew Piwoński – Prezes Zarządu i Pan Janusz Smągłowski – Sekretarz Stowarzyszenia „BRAMA”. Najlepszymi z najlepszych wśród załóg samochodowych okazali się: Andrzej Chibowski i Dominika Raszuk - I miejsce, Dariusz i Kinga Strus - II miejsce, Marek Pawlaczyk i Andrzej Ryś - III miejsce. Puchar najlepszego kierowcy kobiety zdobyła Anna Wideńska, zaś najlepszego pilota kobiety – Dominika Raszuk. Puchary dla Pań ufundował Prezydent Miasta Siedlce - Andrzej Sitnik. Wśród załóg motocyklowych bezkonkurencyjni byli: Piotr i Daria Głuchowscy - I miejsce, Łukasz Roszuk - II miejsce, Dariusz Kruk - III miejsce i to właśnie oni zdobyli puchary ufundowane przez Wójta Gminy Przesmyki Andrzeja Skolimowskiego. Najmłodszy uczestnicy wzięli udział w plenerze malarskim, którego tematem przewodnim były wspomnienia z trasy, zaś starsze dzieci mogły sprawdzić się w konkursie skakania na skakance przeprowadzonym przez prowadzącą Panią Edytę Zdunek. Wszystkie biorące udział w konkursach dzieci otrzymały drobne upominki. Fundatorem maskotek – pluszaków dla najmłodszych była Fundacja Pomocy dla Dzieci Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Siedlcach. Właściciel firmy MATRIX Maciej Bartłomiej Grabowski ufundował dla najmłodszych uczestników rajdu wejściówki do sali zabaw MŁYNEK oraz vouchery do kręgielni Factory 157 o wartości 100 zł każdy. Ponadto, każdy z uczestników mógł także spróbować swoich sił w konkurencjach (z nagrodami), przeprowadzonych przez przedstawicieli firmy MATRIX. Szczęśliwcami, którzy wylosowali nagrody rzeczowe w postaci talonów w wysokości 500,00 zł każdy na zakup paliwa okazali się Daniel Grabowski i Sławomir Kalicki.

29 września 2022 r. Oddział był współorganizatorem z Mazowieckim Forum Oddziałów PTTK V Wojewódzkiego Zlotu Młodzieży „Reymontówka” w Chlewiskach. W Złocie w sumie uczestniczyło blisko 300 osób. Na Złocie wszystkie trasy piesze społecznie obsłużyli siedleccy przewodnicy PTTK: Dorota Mączka, Małgorzata Borkowska, Urszula Obrępańska, Jerzy Chromik, oraz Organizatorzy Turystyki PTTK: Grzegorz Matejczuk, Adama Krzeski i Dariusz Kuziak. Z okazji Zlotu staraniem Oddziału została wydana okolicznościowa pocztówka oraz znaczek rajdowy.

3 października 2022 r. na trasie Siedlce – Sokołów Podlaski – Krasnodęby Sypytki – Gródek odbył się **XLI Rajd Nadbużański**. Trasa XLI Rajdu prowadziła z Siedlec do Gródka przez Sokołów Podlaski, gdzie uczestnicy zapalili znicz w miejscu upamiętniającym stracenie gen. ks. Stanisława Brzóska. Następnie młodzież wyruszyła w 5 kilometrową trasę pieszą do miejscowości Krasnodęby Sypytki, skąd przejechali do Gródka. Komandorem Rajdu był Eugeniusz Skorupka – przewodnik terenowy PTTK, instruktor krajoznawstwa regionu a zastępcą Komandora – Stanisław Orzełowski – przewodnik terenowy PTTK. Na trasie przewodnicy udzielali informacji o wydarzeniach historycznych związanych z terenem i ciekawych obiektach. Po dotarciu do malowniczo położonego Ośrodka Szkoleniowo - Wypoczynkowego „Gródek nad Bugiem” młodzież mogła zobaczyć, jak opiekun Grzegorz Matejczuk rozpala ognisko przy pomocy krzesiwa, zjeść kanapkę oraz spróbować wspaniałego chleba ze smalcem i ogórkiem.

Na terenie Ośrodka przeprowadzono konkursy: krajoznawczy, plastyczny, sprawnościowy tor przeszkód, a przy ognisku po upieczeniu kiełbaski odbył się konkurs piosenki turystycznej. Konkursy przeprowadzili: krajoznawczy - Eugeniusz Skorupka i Stanisław Orzełowski, plastyczny - Karolina Bobryk i Iwona Wysokińska, sprawnościowy Agnieszka Baczura przy pomocy praktykantek z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica w Siedlcach: Maja Wilk i Sylwia Jastrzębska, piosenki turystycznej – Anna Kirchner i Hanna Sawicka.

Kolejny raz podczas XLI Rajdu wręczony został puchar z kluczem wiolinowym za zajęcie I miejsca w konkursie piosenki turystycznej. Puchar powędrował do Szkoły Podstawowej nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach. W klasyfikacji generalnej o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału PTTK „Podlasie” w Siedlcach na XLI Rajdzie Nadbużańskim z największą liczbą punktów miejsce I zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach (opiekunowie Grzegorz Matejczuk i Paweł Kulik), miejsce II drużyna z Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Siedlcach (opiekun Krzysztof Leszczyński), III miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 11 im. Jana Pawła II w Siedlcach (opiekun Anna Wyrebiak), Prezes Zarządu Oddziału Anna Kirchner wspólnie z Komandorem Rajdu Eugeniuszem Skorupką i Karoliną Bobryk wręczyli puchary, dyplomy i nagrody dla zwycięzców, upominki dla wszystkich uczestników Rajdu i podziękowania dla opiekunów drużyn.

W dniu 6 października 2022 r. w Sali Konferencyjnej Muzeum Regionalnego w Siedlcach, odbyły się Eliminacje Rejonowe Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Dzieci i Młodzieży Szkolnej.

Komisja Konkursowa w składzie: Anna Kirchner, Agnieszka Świerczewska, Natalia Zyśk i Hanna Sawicka wyłoniła najlepszych krasomówców, którzy reprezentowali Siedlce na Eliminacjach Wojewódzkich organizowanych przez Mazowieckie Forum Oddziałów PTTK w dniu 15 października 2022 r. w Warszawie. Laureatami zostali w kategorii szkół podstawowych: Wiktoria Gołęgowska uczennica Szkoły Podstawowej im. Bohdana Arcta w Kotuniu, Nikola Bubel uczennica Zespołu Szkół w Bojmiu i Agata Zacharczuk uczennica Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach. Przed ogłoszeniem wyników uczestnicy konkursu udali się na krótki spacer po Siedlcach, podczas którego o mieście i jego najważniejszych zabytkach opowiedziała Natalia Zyśk - przewodnik PTTK. Dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta Siedlce wszyscy uczestnicy i opiekunowie otrzymali upominki w postaci książek autorstwa Sławomira Kordaczuka (wyd. Regionalna Pracownia Krajoznawcza Oddział „Podlasie” w Siedlcach), dyplomy i podziękowania. Dla wszystkich obecnych tradycyjnie został przygotowany słodki poczęstunek. Organizatorzy szczególne podziękowania skierowali do opiekunów – nauczycieli, którzy przygotowali uczniów do krasomówczych wystąpień, wykształcili umiejętność jasnego i logicznego formułowania myśli, pięknego i sugestywnego posługiwania się językiem polskim, którzy potrafili rozbudzić w młodzieży chęć poznawania własnego regionu, jego historii jak i wyszukiwania informacji o zasłużonych Polakach.

11 grudnia 2022 r. odbyło się tradycyjne spotkanie z cyklu „**Wieczór wigilijny na Podlasiu**”. Było to już XXVI spotkanie, na które gościny Polskiemu Towarzystwu Turystyczno-Krajoznawczemu udzielili Państwo Małgorzata i Krzysztof Borkowscy – Właściciele Dworu Mościbrody, umożliwiając zorganizowanie wieczery w pięknie przygotowanej i doposażonej, zabytkowej stodole należącej do zabudowań gospodarczych posiadłości Mościbrody z I połowy XIX wieku. Uroczystość w dniu 11 grudnia tradycyjnie już poprzedziła msza święta, którą w intencji działaczy Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego i gości, odprawił Ks. kan. dr Jerzy Grochowski – proboszcz Parafii Św. Apostołów Piotra i Pawła w Uścimowie - Kapelan Siedleckiego Oddziału PTTK. Po mszy świętej Eugeniusz Skorupka przewodnik turystyczny PTTK zaprezentował historię kościoła i parafii. Zaproszonych gości i wszystkich uczestników wieczery powitała po raz dwudziesty szósty Anna Kirchner - prezes Zarządu Oddziału oraz właściciele posiadłości Mościbrody Małgorzata i Krzysztof Borkowscy.

W pięknej, świątecznie udekorowanej, bożenarodzeniowymi akcentami sali, zasiadło przy stołach blisko 160 osób. Dzielenie się opłatkiem i składanie życzeń poprzedziło czytanie fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Pańskim (ks. J. Grochowski) i wspólne odśpiewanie kolędy „Wśród nocnej ciszy”. Życzenia do wszystkich uczestników wieczery skierowali: Ks. kan. dr Jerzy Grochowski – Kapelan Siedleckiego Oddziału PTTK, Pan Robert Szczepanik – Zastępca Prezydenta Miasta Siedlce, Pan Krzysztof Kryszczuk – Wójt Gminy Wiśniew, Pan dr Henryk Brodowski – Wójt Gminy Siedlce, Adam Jędras – Sekretarz Generalny ZG PTTK, Państwo Małgorzata i Krzysztof Borkowscy oraz Anna Kirchner. List z serdecznymi życzeniami skierowanymi do organizatorów i uczestników Posła RP Krzysztofa Tchórzewskiego odczytał Kol. Jarosław Głowacki – opiekun SKKT „Tuptuś”, Zastępca Przewodniczącego Komisji Turystyki Kolarskiej Oddziału. W części artystycznej wieczór uświetnił Zespół Ludowy „Wiśniewiaczy” im. Zbigniewa Myrchy specjalnie przygotowanym na ten wieczór występem kolęd i pastorałek. Zespół „Wiśniewiaczy” towarzyszył także uczestnikom wieczery przy wspólnym śpiewaniu kolęd. Dzięki przygotowanym przez Oddział śpiewnikom kolęd wybrzmiały wszystkie zwrotki starych, pięknych tekstów. Prezentację Dworu w Mościbrodach i jego ciekawą historię w niezwykle barwny i sugestywny sposób przedstawiła Małgorzata Borkowska – przewodnik PTTK. Upominki dla dzieci i młodzieży z Domu Dziecka w Kisielanach i ich wychowawcy Ewy Budreckiej oraz zuchów z I Podlaskiej Gromady Zuchowej „OHANA” pod opieką Izabeli Chacińskiej wręczył Święty Mikołaj w stroju z epoki, w którego postać wcielił się niezawodny Eugeniusz Skorupka. Turystyczne wigilie, to tradycyjnie także okazja do wyróżnień i podziękowań. Odznaką „50 lat w PTTK” zostali uhonorowani Kol. Grażyna Wolińska i Kol. Jerzy Chromik, który otrzymał także List Gratulacyjny Marszałka Województwa Mazowieckiego i Legitymację Przewodnika Turystyki Kolarskiej PTTK nie podlegającą dalszej weryfikacji. Pomimo bardzo niesprzyjającej podróży śnieżnej aury, XXVI „Wieczór wigilijny na Podlasiu” zaszczyli swoją obecnością liczni samorządowcy, a wśród nich Robert Szczepanik – Zastępca Prezydenta Miasta Siedlce, dr Henryk Brodowski – Wójt Gminy Siedlce, Krzysztof Kryszczuk – Wójt Gminy Wiśniew. Poza wymienionymi wyżej osobami, wielu znamienitych gości a wśród nich Adam Jędras – Sekretarz Generalny Zarządu Głównego PTTK, Natalia Wojtyra – Prezes Zarządu Mazowieckiego Forum Oddziałów PTTK, Ryszard Kunce – Członek Honorowy PTTK, Przewodniczący Komisji Środowiskowej ZG PTTK, Janusz Ptasieński – Członek Honorowy PTTK i Honorowy Prezes MFO, Marzena Jankowska – wiceprezes Zarządu MFO, prezes Zarządu Oddziału PTTK w Warce, Sławomir Kordaczuk – Dyrektor Muzeum Regionalnego w Siedlcach, Jan Romańczuk – Dyrektor Siedleckiego Oddziału Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i jednocześnie Prezes Zarządu Nadbużańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej, Kol. Maria Janowicz - Kierownik Centralnej Biblioteki PTTK im. K. Kulwiecia w Warszawie, Wojciech Radzikowski – Prezes Oddziału Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego, Małgorzata Bakiera – Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Przystań”, działacze Nadbużańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej: Bożena Polak - Stojanowa – I Wiceprezes Zarządu NLOT, Jerzy Chromik - Sekretarz Zarządu NLOT i jednocześnie wiceprezes Zarządu Oddziału. Prezesa Kół i Klubów, działacze Oddziału i wielu gości. XXVI spotkanie z cyklu „Wieczór wigilijny na Podlasiu” odbyło się dzięki finansowej i rzeczowej pomocy działaczy i sympatyka PTTK.

Poza wyżej wymienionymi do najważniejszych imprez Oddziałowych i wydarzeń w 2022 r. należy zaliczyć:

Cykl wycieczek „**Cudze chwalicie swego nie znacie**”. W tych spacerach po Siedlcach z przewodnikiem w cyklu letnim i jesiennym wzięło udział łącznie 410 osób. W tematyce wycieczek szczególną uwagę zwrócono na jubileusz 475. lecia Miasta Siedlce. Wycieczki zostały zorganizowane w okresie od **26 czerwca 2022 r. do 2 października 2022 r.** Wycieczki odbyły się w cyklu dwutygodniowym, zawsze w niedzielę, o godz. 16:00. Były przygotowane i przeprowadzone przez wykwalifikowanych i doświadczonych

przewodników działających w Kole Przewodników Terenowych i Pilotów im. Marii Żyburowej przy Oddziale PTTK Podlasie w Siedlcach.

Wycieczki miały zróżnicowaną tematykę i odbyły się zgodnie z poniższym harmonogramem:

- 26.06.2022 r. Spacer po naszym mieście
- 03.07. 2022 r. Kulinarne Siedlce
- 10.07.2022 r. Śladami Żydów siedleckich
- 17.07.2022 r. Walki narodowo-wyzwoleńcze w Siedlcach
- 24.07.2022 r. Historia Siedlec ukryta w budynkach
- 31.07.2022 r. Znani Siedlczanie
- 07.08.2022 r, Siedlce naszej młodości – spacer ze wspomnieniami
- 14.08.2022 r. Architektura sakralna w Siedlcach
- 21.08.2022 r. Śladami obiektów, które już nie istnieją lub zmieniły przeznaczenie
- 28.08.2022 r. Życie i działalność Aleksandry Ogińskiej – przed i po oddziedziczeniu Siedlce
- 04.09.2022 r. Ciekawostki siedleckie
- 11.09. 2022 r. Siedlce w XIX wieku
- 18.09.2022 r. Siedlce w XX wieku
- 25.09.2022 r. Kamienie milowe w rozwoju Siedlec
- 02.10.2022 r. Patroni siedleckich ulic

Realizację cyklu wycieczek „Cudze chwalicie swego nie znacie” poprzedziła promocja w mediach społecznościowych oraz lokalnych. Do promocji posłużyła również dystrybucja ulotek, wydrukowanych w ramach realizacji zadania. O wycieczkach odbiorcy dowiedzieli się z informacji z portalu społecznościowego Facebook, o nazwie (<https://www.facebook.com/Przewodnicy-siedleccy-515920542147335/>), bądź też z lokalnych audycji Radia Dla Ciebie i Radia ESKA.

Cykl wycieczek miał na celu popularyzowanie walorów historycznych i kulturowych miasta Siedlce oraz jego zabytków, poprzez przybliżenie mieszkańcom oraz odwiedzających miasto turystom historii miasta a także informacji o sylwetkach siedlczan, którzy wpłynęli na dzieje miasta. Poprzez realizowaną tematykę wycieczek, propagowane było aktywne spędzanie wolnego czasu oraz czynny wypoczynek w postaci pieszych wędrówek po mieście.

W okresie wakacyjnym dniach: **10.07.2022 r., 24.07.2022 r., 07.08.2022 r.** odbyły się wycieczki rowerowe z cyklu „**Wakacje na rowerze**”, w których wzięły udział łącznie 82 osoby. Komandorami na kolejnych trasach byli: Mirosław Chmielewski (50 km), Anna Toczyska (40 km) i Radosław Wysocki (45 km). Warto odnotować, że turystyka kolarska w działalności Oddziału oceniana jest bardzo pozytywnie przez Komisję Turystyki Kolarskiej ZG PTTK. W konkursie na najaktywniejszą komisję, klub sekcję turystyki kolarskiej w latach 2021-2022 w kategorii komisje oddziałowe i kluby - Komisja Turystyki Kolarskiej naszego Oddziału zajęła VII miejsce w kraju; w kategorii sekcje szkolne SKKT – PTTK w Uścimowie zajęło I miejsce a SKKT „Tuptuś” w Strzale II Miejsce w kraju.

W związku z rozwojem turystyki rowerowej Oddział podjął decyzję o zorganizowaniu siłami społecznymi cyklu szkoleń na uzyskanie uprawnień przewodnika Turystyki Kolarskiej. Uprawnienie to nadaje Komisja Turystyki Kolarskiej ZG PTTK. Obecnie trwa kurs, którego termin zakończenia ustalono wstępnie na 28 stycznia br.

Opiekunem SKKT PTTK w Uścimowie jest ks. Jerzy Grochowski – Kapelan Siedleckiego Oddziału, który od 2006 r. jest współorganizatorem i koordynatorem corocznych Ogólnopolskich Pielgrzymek Rowerowych na Jasną Górę. W ostatniej Rowerowej Pielgrzymce na Jasną Górę wzięło udział blisko 1200 turystów – pielgrzymów.

W okresie sprawozdawczym, za otrzymane środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki, Oddział kontynuował odnowienie szlaku pieszego MZ-126n o długości 30 km od miejscowości Gródek do drogi przed przysiółkiem Osada. Dla przypomnienia w 2021 r. odnowiliśmy 30 km szlaku pieszego na trasie Knychówek – Gródek. Do odnowienia z tej trasy pozostało 80,3 km. Jeżeli pozyskamy na ten cel środki, to w roku 2023 r. odnowiony zostanie cały szlak.

W imprezach i rajdach organizowanych przez Oddział wzięło udział łącznie 2343 osoby. Z poradnictwa w Centrum Informacji Turystycznej skorzystało 5150 osób.

Prowadzone przez Oddział Centrum Informacji Turystycznej otrzymało czterogwiazdkowy Certyfikat na lata 2022-2024.

Działalność Oddziału nie byłaby możliwa bez organizacyjnej i finansowej pomocy Miasta Siedlce. W 2022 r. Urząd Miasta w Siedlcach udzielił Oddziałowi pomocy materialnej dofinansowując:

- Centrum Informacji Turystycznej,
- V rajd Powitanie Wiosny w Dąbrowie
- Eliminacje Rejonowe OMTTK – ufundowanie nagród
- Cykl wycieczek „Cudze chwalicie, swego nie znacie”
- Wycieczki rowerowe z cyklu „Wakacje na rowerze”
- Eliminacje Rejonowe Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego
- XXIII Mazowiecki Samochodowy i Motocyklowy Rajd Turystyczny – ufundowanie pucharów
- XLI Rajd Nadbużański

Za okazaną nam pomoc i finansowe wsparcie serdecznie dziękujemy.

PREZES
ZARZĄDU ODDZIAŁU
PTTK "PODLASIE" W SIEDLCACH
mgr Anna Kirchner